^ Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarerna
IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores

Municipais de Saquarerna IBASS
Proo«MO j*.

PORTARIA N° 26 DE 13 DE ABRIL DE 2023

A Presidente do IBASS - Instituto de Benefício e Assistência dos
Servidores Municipais de Saquarerna, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais;

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidos no
artigo 40 § '1o, III “a” da CRFB c/c a EC/41/2003, que regulamenta o
Regime Próprio de Previdência social.

i

RESOLVE

Art 1o Conceder o benefício de aposentadoria por Tempo de Contribuição a José j
Carlos Ferreira Costa, servidor efetivo do cargo de auxiliar de serviços gerais, matrícula:
5002-1, Referência Fundamental A, Nível XI, lotado na Secretaria Municipal de j
Administração, Receita e Tributação e fixar os proventos integrais no valor de R$
1.619,18 (Mil, seiscentos e dezenove reais e dezoito centavos), calculados por média j
contributiva, contido na planilha de cálculo folha n° 64, conforme processo administrativo
do IBASS n° 186/2022.

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarerna, 13 de abril de 2023;

>i

Nilmar EpamliídRdás da Silva
Presidente do IBASS '

Rua Frutuoso de Oliveira, 98 - Centro - Saquarerna - RJ - CEP: 28.990-764
Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 - e-mail: ibassprev@vahoo.com.br

Site: www.ibass.rj.gov.br/

sD.O.S 33
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA N° 26
DE 13 DE ABRIL DE 2023

A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de
Benefício e Assistência dos Servidores
Municipais de Saquarema, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições le­
gais;
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no artigo 40
§ 1o, III “a” da CRFB c/c a EC/41/2003,
que regulamenta o Regime Próprio de
Previdência social.
RESOLVE
Art.1° Conceder o benefício de aposenta­
doria por Tempo de Contribuição a José
Carlos Ferreira Costa, servidor efetivo do
cargo de auxiliar de serviços gerais, matrí­
cula n° 5002-1, Referência Fundamental
A, Nível XI, lotado na Secretaria Municipal
de Administração, Receita e Tributação
e fixar os proventos integrais no valor de
R$ 1.619,18 (mil, seiscentos e dezenove
reais e dezoito centavos), calculados por
média contributiva, contido na planilha de
cálculo folha n° 64, conforme processo
administrativo do IBASS n° 186/2022.
Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data
da sua publicação, revogada as disposi­
ções em contrário.
Saquarema, 13 de abril de 2023.
Nilmar Epaminondas da Silva.
Presidente.

Estácio de Sá
VagasCurso Campus Turno SETOR DE PATRIMÔNIONiterói Manhã 50Administração

Niterói 100Administração Noite
100Cabo frio NoiteAdministração

Cabo frio Manhã 100Administração
Análise E Desenvolvimento De

Sistemas
Niterói Manhã 60

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Protocolo: 119.462
Espécie: CANCELAMENTO DE POSSE.
Apresentante: MUNICÍPIO DE SAQUA­
REMA.
Motivo: Prevalecimento do Memorial
Descritivo.
CAROLINA RODRIGUES DA SILVA,
Matrícula 90/246 Oficiala do Registro de
Imóveis do Ofício Único de Saquarema,
no uso de suas atribuições e em cumpri­
mento ao disposto no artigo 32, § 1o da
Lei 6.766 de 19/12/1979, faz saber aos
que o presente edital virem ou conheci­
mento tiverem, que atendendo ao Reque­
rimento n° 006-B/2021-PTM, datado de
05 de agosto de 2021, do Município de
Saquarema, para cancelamento do regis­
tro de posse sob o n° 321, devidamente
prenotado sob o n° 119.462, referente
ao lote n° 26 da quadra 149, situado na
zona urbana do 1o Distrito de Saquare­
ma, neste Estado, cujo o proprietário é o
MUNICÍPIO DE SAQUAREMA. Na forma
do artigo 14, § 3o do Decreto n° 3.079/38,
tendo em vista que notificações pessoais
extrajudiciais não foram atendidas, estan­
do os notificados em local incerto, FICAM
INTIMADOS POR ESTE EDITAL O SR.
JORGE GALVÃO DE AZEREDO MENE-

Análise E Desenvolvimento De
Sistemas Niterói 60Noite

Arquitetura E Urbanismo Niterói Manhã 100
Niterói Noite 100Arquitetura E Urbanismo

Cabo frio Noite 40Arquitetura E Urbanismo
ManhãCabo frio 40Arquitetura E Urbanismo
ManhãNiterói 40Biomedicina

Niterói Noite 40Biomedicina
S0Cabo frio NoiteBiomedicina

Cabo frio Manhã 50Biomedicina
Niterói Manhã ISOCiências Contábeis

Ciências Contábeis Niterói Noite 100

Cabo frio Noite S0Ciências Contábeis
Cabo frio Manhã 50Ciências Contábeis

50Niterói ManhãCiências Da Computação
Niterói Noite 50Ciências Da Computação

Manhã 100NheróiDesign De Interiores
Manhã 200NiteróiDireito

Niterói Tarde 200Direito
200Niterói NoiteDireito

Manhã ISOCabo frioDireito
ISOCabo frio NoiteDireito
80Cabo frio NoiteEducação Física

Cabo frio 80Educação Física - Bacharelado Noite

Niterói Manhã 100En'ermagem
100Niterói TardeEnfermagem
100Niterói NoiteEnfermagem

Manhã 40Cabo frioEnfermagem
40Cabo frio NoiteEnfermagem

Manhã 100Engenharia Civil
Engenharia Civil
Engenharia Civil

Nterói
Niterói 100Noite

Cabo frio Norte 100
Manhã 100Cabo frioEngenharia Civil

Niterói Manhã 100Engenharia De Produção
100Niterói NoiteEngenharia De Produção

Niterói 100NoiteEngenharia Elétrica
Manhã 100NiteróiEngenharia Mecânica

100Niterói NoiteEngenharia Mecânica
50ManhãFarmácia Niterói
50Niterói NoiteFarmácia

Cabo frio Noite 50Farmácia
Manhã 50Cabo frioFarmácia PORTARIA N° 27

DE 13 DE ABRIL DE 2023
A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de
Benefício e Assistência dos Servidores
Municipais de Saquarema, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições ie-
gais;
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no art. 6o da
EC 41/2003 c/c artigo 40° parágrafo 5o da
CRFB, que regulamenta o Regime Pró­
prio de Previdência social.
RESOLVE
Art. 1o Conceder o benefício de aposen­
tadoria especial por Tempo de Contribui­
ção a Paulo Lopes, servidor efetivo do
cargo de professor MG-3E, matrícula n°
2192-1, Referência 43, Nível 7, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, Cui-
tura, Inclusão, Ciência e Tecnologia e
fixar os proventos integrais no valor de
R$ 7.675,38 (sete mil, seicentos e seten-

Manhã 47NiteróiFisioterapia
47NoiteNiteróiFisioterapia

Cabofno 60NoiteFisioterapia ZES E A SRA. AYLA TEIXEIRA DE ME-Cabo frio Manhã 52Fisioterapia

NEZES. posseiros, a comparecerem ao
Setor de Patrimônio da Prefeitura Mu­
nicipal de Saquarema, situado na Rua
Coronel Madureira, 77 - Centro - Saqua­
rema - RJ, de segunda a sexta-feira, das
09 às 17h, no prazo de 30 (trinta) dias,
para adimplir obrigação contratual, sob
pena de cancelamento da referida pos­
se. nos termos da Lei.
Para que não alegue desconhecimento,
foi expedido o presente Edital, por reque­
rimento do Município de Saquarema.

100Niterói NoiteGestão De Recursos Humanos
100Cabo frio NoiteGestão De Recursos Humanos

Manhã 80NiteróiJornalismo
Niterói NoiteJornalismo

Manhã/tarde 100Medicina Veterinária* Niterói
Manhã 60NiteróiNutrição

60NoiteNiteróiNutrição
50Cabo frio NoiteNutrição

Manhã 50Cabo frioNutrição
100Niterói NoitePedagogia
100Cabo frio NoitePedagogia
100ManhãNiteróiPsicologia
50Niterói TardePsicologia
100NoiteNiteróiPsicologia

Manhã 50Cabo frioPsicologia
Noite 50Cabo frioPsicologia

80ManhãNiteróiPublicidade E Propaganda
80Niterói NoitePublicidade E Propaganda
100Niterói NoiteSistemas De informação
50Cabo frio NoiteSistemas De Informação

Manhã 50 I"Cabo frioSistemas De Informação
60Niterói NoiteTurismo

IBASSSaquarema, 14 de abril de 2023.
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação, Cultu­
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia